
 
 

Fl. 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO 
 
 

Processo Licitatório nº 0016/2021 - FMS 

Pregão Presencial nº 0009/2021 - FMS 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de forma parcelada, de empresa ou 
clínica para prestação de serviço de confecção de próteses dentárias totais e parciais considerando a 
necessidade do acesso à população as ações de promoção. 

 

Considerando, que o Município de Catanduvas - SC, através do Fundo Municipal de 
Saúde, instaurou procedimento licitatório, para futuro registro de preços do objeto deste processo; 

Considerando, que a pedido formal da Secretaria Municipal de Saúde, solicitando o 
cancelamento/revogação do presente edital, onde será alterada a forma de contratação, 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no art. 49 da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
RESOLVE 

 
Declarar REVOGADO o Processo Licitatório nº 0016/2021 - FMS, na modalidade Pregão 

Presencial nº 0009/2021 - FMS, em razão do interesse público, pelo motivo supracitado. 
 
 
Catanduvas – SC, 24 de setembro de 2021. 

 
 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2021-09-24T07:45:21-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




